

Kursus for øvede ringmærkere

På Blåvand Fuglestation ved Simon Sigaard Christiansen

STATENS
NATURHISTORISKE
MUSEUM

KØBENHAVNS
UNIVERSITET



Tema: Alders- og kønsbestemmelse af fugle, biometri og CES (Constant Effort Sites)

Formål: Kursets formål er, at styrke oplæringen af ringmærkere med C-licens, med henblik på at de kan tilegne sig A eller B-licenser. På kurset vil deltagerne opgradere deres viden og færdigheder inden for aldersbestemmelse og måltagning af småfugle. Deltagerne bliver præsenteret for metoder til at udvikle deres egen praksis og rutiner med ringmærkning, samt kunne give et fagligt blik på dataindsamlingen. Som deltager får man et generelt løft af kompetencer inden for ringmærkning af vilde fugle, som skal give mere og bedre dataindsamling.

Målgruppe: Ringmærkere med C-licens som ønsker højere licens, men også private A- og B-mærkere, der gerne vil opdateres med nyeste viden og færdigheder. Desuden evt. frivillige med licens der arbejder på fuglestationerne. Deltagere skal på forhånd have god erfaring med sikkert og selvstændigt at håndtere fugle ved net og ringmærkning.

Dato: Den 18. – 20. august 2023

Antal kursusdage: 3 hele dage

Sted: Blåvand Fuglestation, Fyrvej 81, 6857 Blåvand

Tilmelding: Via mail. Skriv til: ssc@dof.dk inden den 15. juli 2023.

Deltagerbetaling: 600 kr. inkl. overnatning og forplejning på Fuglestationen. Beløbet betales via MobilePay, når du har modtaget bekræftelsesmail fra kursusleder.

Deltagerantal: Der er plads til 8 deltagere på kurset. (NB. Kurset aflyses ved færre end 6 tilmeldinger)

Undervisere: Simon Sigaard Christiansen (kursusleder) og Lisa Vergin

Materialer: Kursuskompndie, "Fugle i Felten" af Lars Svensson, notesbøger, linealer, skydelærer. Alle materialer kan lånes på feltstationen.

Program:

Ankomst: torsdag den 17. august om aftenen (senest kl. 22:00) eller fredag den 18. ved solopgang.

Dag 1 - fredag den 18. august:

Morgenmad

Solopgang – Middag: Deltagelse i morgenens ringmærkning. Fokus på måltagning. Praktisk intro i fældningsstrategier og fugletræk.

Frokost

Eftermiddag: To oplæg. "Måltagning og rutiner i CES" samt "Fældningsstrategier og fældningskort"

Aftensmad

Aften: Teste udfyldning af fældningskort

Natfangst for dem der har lyst

Dag 2 - lørdag den 19. august:

Morgenmad

Solopgang – Middag: Deltagelse i morgenens ringmærkning, fokus på fældning og aldersbestemmelse

Frokost

Eftermiddag: 2 oplæg: "Bløddele for aldersbestemmelse" og "Scull ossification"

Aftensmad

Aften: Gruppearbejde - aldersbestemmelse af udvalgte artsgrupper

Natfangst for dem der har lyst

Dag 3 – søndag den 20. august:

Morgenmad

Solopgang – Formiddag: Deltagelse i morgenens ringmærkning. Afprøve de forskellige metoder.

Formiddag – Middag: Gruppræsentationer, evaluering og fremtidsperspektiver for deltagerne.

Middag – eftermiddag: Frokost og afslutning

